RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
ESCOLA VILA DA DA MÚSICA

EDITAL DE BOLSAS 2024/25

A Escola Vila da Música Monsenhor Ágio Augusto Moreira, equipamento

da Secretaria de Cultura do Estado do Ceará, gerido pelo Instituto Dragão do Mar

- IDM, torna público o resultado final do Edital de Bolsas 2024/25. Foram

aprovados 35 candidatos, sendo selecionados 30 bolsistas e 5 suplentes. Os

bolsistas atuarão como monitores nas turmas de formação da escola, assim

como nos grupos artísticos da Instituição.

Candidatos Selecionados - Ampla Concorrência

Ana Amélia Caldas Araújo

Ana Luiza Lôbo Xavier

Anne Hellen Pereira Lobo

Caio Francys Alves Nonato

Carlos Átila Pereira Alves

Cícero Do Nascimento Da Franca

Clara Stefany Coelho Da Silva

Claudio Ferreira Silva

Davi Guimarães Silva

Entony Robson Gomes De Lima

Francisco Emanuel Canuto Alves

Helloara Alves Da Costa Ferreira

João Paulo Do Nascimento

Jose Enrique Ferreira De Sousa

José Hilderlânio Fenelon Oliveira

Marcos Sabino De Almeida

Maria Sophia Oliveira Gomes Mateus

Maria Ysadora De Souza Domingos

Matheus Frazão Da Silva

Mériam Vitória Da Silva Cruz

Pedro Igor Arraes Peixoto Rocha

Renato João Oliveira Dos Santos

Víctor Glédson Alexandre Do Nascimento

Candidatos Selecionados - Ações Afirmativas

Cicero Gabriel Mateus Da Silva

Jessica Florencio Dos Santos

Kauan Dos Santos Rodrigues

Lucas Henrique Vieira Oliveira

Nandyel Brito De Oliveira

Pedro Lucas Modesto De Sousa

Simone Da Silva Santos

Candidatos Suplentes

1. Sophia Liv Saraiva Silva

2. Akiel Ribeiro Lacerda

3. Lucas Hyarlei Rodrigues Dantas

4. Wanderson Santos De Sousa

5. Thaylla Ryanne Araujo Bugi

As notas de todos os candidatos aprovados, serão enviadas para o e-mail

informado no formulário de inscrição. Além disso, os 30 bolsistas selecionados

receberão informações referentes ao nível da bolsa e grupo artístico indicado.

Como previsto em edital, a lista de suplentes tem validade até março de 2025.

Atenção:

1. Segundo o cronograma, a assinatura dos documentos da bolsa está

marcada para Sexta-feira, 13 de Dezembro de 2024. As pessoas

selecionadas deverão comparecer à Escola Vila da Música na data

mencionada acima, das 14 às 21h.

2. Além dos documentos já anexados no formulário de inscrição, cada

bolsista deverá entregar um comprovante de dados bancários. Reiteramos

que todas as orientações serão enviadas por e-mail, no caso de não

recebimento, sinalizar para o endereço:

pedagogico.viladamusica@idm.org.br

Crato, 12 de dezembro de 2024.

Núcleo Pedagógico da Escola Vila da Música

mailto:pedagogico.viladamusica@idm.org.br